

Besøk på Romsåsetra

Publisert tirsdag, 10. juni

Heidrun er den travle jenta - alltid på farten.

Romsåsetra vitner om en familie som alltid står på - og får det til.

I et romslig, lunt og koselig sel ble vi ønska velkommen av Heidruns foreldre.

Her er referatet som Asbjørn har skrevet fra dette møtet: Rotarymøtet 10.06.08 var lagt til Sygard Romsåsetra på Stortann.

Vertskap var Åse og Simen Borgedal, foreldre til Heidrun som er vår klubbs utvekslingsstudent i Australia i 2008 - 2009.

Møtet, som ble besøkt av 17 medlemmer og gjestene Harald Skjevdal, Anne Åby, Magnhild Ringlund og Turid Ødegård, ble ledet av president Ola Steine.

Åse Borgedal fortalte til å begynne med om historien til setra. I 1976 var det slutt på seterdrifta, som nå er byttet ut med turisme. Den nye bruken, som begynte med å gi husrom og nattely for sykkelturister etter forhåndsbestillinger, har utviklet seg til i dag også å omfatte arrangementer i forbindelse med barnedåp og fødselsdager i tillegg til hytteutleie. Til å møte det nye behovet, er det satt i stand 5 flotte bygninger på setertunet.

Simen Borgedal orienterte om datterens forstående Australiaopphold. Heidrun skal gå på en High School litt nord for Melbourne. Familien Borgedal har allerede vært i kontakt med de tre vertsfamiliene, og familien har fått god informasjon fra rotary om studentutvekslingen.

Heidrun er en av i alt 31 utvekslingsstudenter fra Norge i denne omgang.

Avreise er 14. 07.2008.

Jon Toverud orienterte om vertskapsfamilienes, foreldrenes og studentens ansvar om å sette seg inn i rotarys regler for utvekslingsstudenter.

Ola Steine nevnte det positive ved slik ungdomsutveksling, som han mente hadde verdifull betydning for verdenssamfunnet, ja, som et bidrag til en bedre verden.

Ellers orienterte Torbjørn Torgersen om dugnaden på Pilegrimsvegen gjennom Ringeby tirsdag 03.06.08. Mangler som f.eks. gjelder dårlig merking, vil bli utbedret i den nærmeste fremtid. Han nevnte også at han vil kontakte Ringeby kommune, som har ansvaret for Pilegrimsvegen mellom Øyer og Sør-Fron, om å få kommunen til å oppbevare merkestolper i et av sine lagerrom.

Til slutt bød vertskapet på nystekte vafler, kringle, marsipankake, kaffe og te.

Presidenten avrundet det hele med å takke vertskapet for invitasjonen og overrekke disse en liten messinglysestake.

Noen bilder fra inne i selet er tatt med Ainas kamera.

